ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAETÊ

EDITAL CMI/BA Nº 01/2025

Dispõe sobre a composição e eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
ltaetê, Estado da Bahia - biênio 2025/2026 da 16° Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAETE, ESTADO DA BAHIA, no uso
escudado na Lei Orgânica Municipal, divulga o resultado da eleição e
composição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de ltaetê - BA, referente ao
biênio 2025/2026, ocorrido no dia 1 º de [cneiro de 2025 na Quadra Poliesportiva
Escola Municipal Carlos Santana.

DECRETA:

Art. 1º. Fica constituída e eleito a Mesa Diretora da Câmara Municipal de ltaetê
Bahia composta pelos seguintes membros: Presidente: Jildemar da Silva Rodrigues,
vice-presidente, Nelson Bispo dos Santos, 1 º Secretário, Elielder Alves Farias e 2º
Secretário, Paulo Ricardo Gomes Oliveira.

Art~º. Este Edital entra em viqor na data de sua publicccõo.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de ltaetê.
Em 06 de janeiro de 2025

Atenciosamente,

ú,J~= dA c:&t,i--lÂ R~~ \.J J1laemaraa~a 'RÕungues Ú
Presidente da Câmara Municipal

(}(ua <J(osa Correia Ferraro, s/n º - C'E<.P. 46. 790-000 - Itaetê/Bahia
<Ie[ (75) 3320 2043 - P.-maí(: camaramunicipaúfeítaete@gmai[com